MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO-DERCA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 008/2013-PROGRAD

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação da Universidade Federal do Amapá -

UNIFAP, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, CONVOCA os candidatos

aprovados e não classificados no PS/2013, Campus Marco Zero do Equador – Macapá e

Campus Santana, para preenchimento de vagas não ocupadas na Segunda Convocação, nos

Cursos de Graduação: COMUNICAÇÃO SOCIAL, DIREITO, SECRETARIADO

EXECUTIVO, CIÊNCIAS AMBIENTAIS, BIOLOGIA (LICENCIATURA),

BIOLOGIA (BACHARELADO), ENGENHARIA ELÉTRICA, FÍSICA,

GEOGRAFIA (LICENCIATURA), LINGUA PORTUGUESA - INGLÊS, LÍNGUA

PORTUGUESA - FRANCÊS, CIÊNCIAS SOCIAIS, CIÊNCIAS

FARMACÊUTICAS, HISTÓRIA (LICENCIATURA), HISTÓRIA

(BACHARELADO), ENFERMAGEM, MEDICINA, PEDAGOGIA, RELAÇÕES

INTERNACIONAIS, ARQUITETURA E URBANISMO, EDUCAÇÃO FÍSICA E

ARTES desta Instituição de Ensino Superior, para habilitação e matrícula, conforme Edital

nº 08/2012-REITORIA/UNIFAP, de 02/07/2012, itens XI e XII.

Para Habilitação e Matrícula, os candidatos abaixo relacionados deverão

comparecer no Departamento de Registro e Controle Acadêmico-DERCA, no Prédio da

Prefeitura/UNIFAP, mediante apresentação dos documentos (originais e cópias) exigidos

nos subitens 11.1, 11.2 e 11.3 divulgados no supracitado Edital, nos dias 14, 15 e

16/03/2013, no horário de 08h30min as 12h00min e das 14h30min às 18h00min, com

exceção do sábado cujo atendimento será de 8h30min as 14h00min.

O candidato deverá, ainda, trazer um classificador transparente com elástico e

uma foto 3/4.

O candidato que não comparecer na data e local estabelecido neste Edital

perderá o direito a vaga, sendo convocado o próximo na lista de chamada.

Macapá-Ap, 12 de março de 2013.

Profa. Dra. Adelma das Neves Nunes Barros Mendes
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Portaria Nº. 762/2011-UNIFAP

ANEXO DO EDITAL Nº 08/2013

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS QUE OPTARAM EM REALIZAR AS

PROVAS DO PS 2013

CURSO  CANDIDATO CONVOCADO CLASS.

HISTÓRIA –

LICENCIATURA
VERA LUCIA FERREIRA PANTOJA 025

MEDICINA

(BACHARELADO)
GIORGIO DA SILVA ARAUJO 014

ARQUITETURA E

URBANISMO

JAIR PEREIRA DA SILVA 024

RUBENS COSTA GOMES  025

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS QUE OPTARAM EM USAR AS NOTAS

DO ENEM

CURSO NOME DO CANDIDATO CLASS.

COMUNICAÇÃO SOCIAL

NAIANE ALFAIA SOARES 035

CARLOS OLIVEIRA DOS SANTOS 036

JOSEFA NATALIA POLICARPO DE HOLANDA 037

JHENNI SUELEN COSTA QUARESMA 038

AMANDA KAROLYNE MATOS DE SOUZA 039

RAFAELA FERNANDES BITTENCOURT  040

KEMBERLY ANDREZA CORREIA DA SILVA 041

FABRICIO EGIDIO DE FREITAS PEREIRA 042

DIREITO

JOSÉ AMIZADAY SOARES MIRANDA 038

BRUNO MESQUITA SANTOS 039

CARLOS ALBERTO SOUZA ALVES 040

GLAUBER CERQUEIRA NUNES 041

ARNALDO MARQUES DA SILVA JUNIOR 042

MARLON VIANA DE ALMEIDA 043

AMANDA PHABLINNE GUEDES MENDES MACHADO 044

CARINA GUEDES CORDEIRO 045

ANEXO DO EDITAL Nº 08/2013

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS QUE OPTARAM EM USAR AS NOTAS

DO ENEM

SECRETARIADO

EXECUTIVO

LAIANY KAREN FARIAS LEMOS 038

VIVIAM MONTEIRO SOARES 039

BRUNA RUANE SERRÃO SANTOS 040

MICHEL SILVA LAMEIRA 041

ELINELMA DOS SANTOS VIANA MEDEIROS 042

ANDREZA DE SOUZA GAMA 043

WILLIAM MACIEL BORGES 044

CIÊNCIAS AMBIENTAIS

MARTA DA SILVA RAMOS                                                                                037

TAINÁ NATIELLE BARBOSA DA CRUZ 038

NOEMI MAIA PANTOJA 039

RUANA SERRÃO FERREIRA  040

NATALIA EDUARDA DA SILVA 041

ADRIANO DE OLIVEIRA FERREIRA 042

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

LICENCIATURA

JULIANA SOUSA COSTA 019

TAYSE ALESSA DOS SANTOS SILVA 020

ROSIMEIRE DA SILVA RODRIGUES FILHA 021

TAYS DE SOUSA MOREIRA 022

LUANA RAQUEL DINIZ RODRIGUES  023

DIEL SILVA DA CONCEIÇÃO 024

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

BACHARELADO

PAULO ADLLER ALVES ARAUJO 019

MAURICIO EVANGELISTA DA SILVA 020

ALBERTO GOMES TAVARES JUNIOR 021

BRUNA LETICIA BARRETO FACANHA 022

ANY ESTEPHANI GOMES SAMPAIO 023

ENGENHARIA ELÉTRICA

RENERIO PEREIRA NETO   054

TULIO COSTA BATISTA RAMOS 055

PAULO ROBERTO BARBOSA SANCHES JUNIOR 056

GILMAR JOSÉ DOS SANTOS JUNIOR 057

CESAR FREITAS DOS SANTOS 058

GABRIEL DE SOUZA GALVÃO 059

DAVI GONÇALVES ANDRADE 060

JARDESON DOS SANTOS LIMA 061

JOAO DILBERTO MULINETTI DA SILVA JUNIOR 062

CHRISTIAN LUIS PINHEIRO DA ROCHA FILHO 063

ISABELLA MOTA SANTA ROSA 064

ANEXO DO EDITAL Nº 08/2013

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS QUE OPTARAM EM USAR AS NOTAS

DO ENEM

ENGENHARIA ELÉTRICA

VINICIUS DAMASCENO LEÃO 065

BRENDOW LUYDY SANTOS FIGUEIRA 066

DIULIANA CHIARADIA PIMENTEL 067

EULLER DIAS DA SILVA 068

MAURICIO LOPES BATISTA 069

GABRIEL CAIQUE PINTO DE BARROS 070

ELANA CAROLINA DA SILVA AMORIM 071

ISAAC NOBREAGA LINS 072

AMANDA PALOMA DA SILVA BARBOSA 073

JOSEPH FERREIRA WANZELER 074

FÍSICA – LICENCIATURA

ELISON BARBOSA SANTANA 059

CLEONAIA SILVA DE ALFAIA 060

JOSINALDO OLIVEIRA DOS SANTOS 061

PAULO DA SILVA SOUSA JUNIOR 062

SIDNEY RAMONI SOARES PINHEIRO 063

GEOGRAFIA – BACH.

LUCAS AUGUSTO FREITAS PINHEIRO 025

JESSICA CAMILA FREITAS DOS SANTOS 026

CIRLANA MAILA MORAIS DA SILVA  027

LÍNGUA PORTUGUESA E

LÍNGUA INGLESA -

LICENCIATURA

ADRIA MARIA LOBATO CACELA 021

LUCAS MONTEIRO DE MELO 022

SAHAH CRISTINA DA COSTA XAVIER 023

LÍNGUA PORTUGUESA E

LÍNGUA FRANCESA – LIC.

EDRINE MACHADO        016

JANEA MARIA DE FREITAS MORAES 017

CIÊNCIAS SOCIAIS

GABRIELA PINHEIRO CAMPOS 030

DANILO LIMA AGUIAR 031

LIDIANE ARRUDA VIEIRA 032

LUIZ FERNANDO SILVA DE OLIVEIRA 033

KASSIA HUANNE PENA DE LIMA 034

ANEXO DO EDITAL Nº 08/2013

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS QUE OPTARAM EM USAR AS NOTAS

DO ENEM

CIÊNCIAS

FARMACÊUTICAS – BACH.

NATALIA DE ALMEIDA MARTINEZ 037

DOMINIQUE MOREAU DE ARAUJO JUNIOR 038

KARINA DA SILVA LOPES 039

MARIANA MARANHÃO FACANHA 040

HELIA BARBOSA DE ARAUJO CARVALHO 041

ALAN VITOR MORAIS DE LIMA 042

EDIPO VELEZ SILVA ALVES 043

MAIARA DE FATIMA DE BRITO BRITO 044

JULIANA RIBEIRO CORREIA 045

HISTÓRIA –

 LICENCIATURA

RENATO DOS SANTOS CONCEIÇÃO 028

CLAUDIO CASTELO DOS SANTOS 029

EDUARDO RODRIGUES SOUZA PEREIRA 030

CARLA PATRICIA MIRANDA CARVALHO 031

HISTÓRIA –

BACHARELADO

RACHEL GOMES DOS SANTOS  023

JANNE DE JESUS PORTELA DOS SANTOS 024

BRENDO DE SOUSA BANDEIRA FRANCA 025

JESSICA ALAINY DE SOUZA BARBOSA  026

RAFAEL NEVES DA CRUZ 027

MARCELO DA SILVA BRANCH 028

ENFERMAGEM – BACH.

JESUSMERY PRADO MACHADO 032

CAROLINE CORDEIRO DE ALMEIDA 033

JESSICA GOMES DA SILVA 034

ANA PRISCILA SANTOS 035

MEDICINA -

BACHARELADO

MARIANA MOURA DE SALLES PUPO 028

JOSÉ EWANDSON COELHO PEDROZA 029

LUIZ PHELIPPE SANTOS MAGALHÃES 030

JAMILLE SOUZA VASCONCELOS 031

VIRGILIO PIMENTEL ARAUJO 032

YASMIN DE CASTRO ROCHA 033

ANEXO DO EDITAL Nº 08/2013

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS QUE OPTARAM EM USAR AS NOTAS

DO ENEM

MEDICINA -

BACHARELADO

LUCIANE SOUZA VIEIRA 034

CINTHIA MARIA CIBELLE DE LIMA SOUZA   035

CAIO CESAR AMARAL SANT ANNA 036

THALITA CRUZ GUIMARÃES 037

TAMIRES MACHADO BARRETO 038

CATARINA ROCHA FREITAS CAMPOS 039

LETICIA COUTO CAVALCANTE RODRIGUES 040

LHORRANA LOREN COELHO DE OLIVIERA 041

JOÃO LISBOA DE FLORES NETO 042

PEDAGOGIA – LIC.

DACIVAL DAS NEVES CARDOSO 042

SHIRLEY BARRETO DE MOURA 043

ALCILEIA NAHUM CARDOSO 044

VALDETE DE ALCANTARA FURTADO 045

MARIO DA SILVA BRITO 046

BRUNA LAURA NASCIMENTO 047

ZINZA BARBOSA DE LIMA 048

LUIS CARLOS PACHECO SILVA 049

RELAÇÕES

INTERNACIONAIS – BACH.

TAMIRES MACEDO CARDOSO 032

RICHARDSON WYLLER DA SILVA BELO 033

RENATA SOUZA DIAS 034

TAIZA ROBERTA FARIA DA SILVA 035

PEDRO ALFEU RIBEIRO DANTAS 036

TIAGO CORREA PAULINO 037

GERCIANE CORDEIRO DA COSTA 038

ARQUITETURA E

URBANISMO – BACH.

ANNA CRISTINA DEL CASTILLO BARBOSA 041

EVELYN COSTA COLLARES 042

THAIS HELENA KIRCHESCH E COSTA 043

JOABE MACIEL DA COSTA 044

ALINE RODRIGUES FERNANDES 045

WANESSA PEREIRA MARTINS 046

ANEXO DO EDITAL Nº 08/2013

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS QUE OPTARAM EM USAR AS NOTAS

DO ENEM

ARQUITETURA E

URBANISMO – BACH

INGRID PINON NERY BARBOSA 047

ANA CAROLINA MIRANDA DE STHIAGO PEREIRA 048

THAINA RODRIGUES DA SILVA 049

FERNANDO HENRIQUE DE CASTRO PRIMO 050

LUCAS RAFAEL COELHO DA SILVA 051

EDUCAÇÃO FÍSICA – LIC.

IAGO RENYLTONM DA SILVA E SILVA 050

HELEN THAIZE DA SILVA DOS SANTOS 051

MAGDA REGIA GARCIA FERREIRA 052

RICHARDY DA SILVA COSTA 053

JOSENILDA VILHENA DA COSTA 054

DRIELI CRISTINA VIEIRA DA SILVA 055

ARTES VISUAIS – LIC.

MARIA CRISTINA CARDOSO DE ALMEIDA 041

SANDRO DE OLIVEIRA  042

MAYARA ABRAME RODRIGUES 043

CAIO TAVARES DO NASCIMENTO 044

ANA BRISA CAVALCANTE DO NASCIMENTO COSTA 045

MARIANNE LOUISE PAULA RIBEIRO 046

REBERTE SÁ WANDERLEY  047